

Ciepielów, dnia 10.02.2016 r.

RRGK i OŚ.6220.1.2016

## POSTANOWIENIE

Na podstawie art.123 ustawy z dnia 14 czerwca 1960 r. Kodeksu Postępowania Administracyjnego (Dz. U. z 2013 r., poz. 267 ), w związku z art. 63 ust. 2 ustawy z dnia 3 października 2008 r. o udostępnianiu informacji o środowisku i jego ochronie, udziale społeczeństwa w ochronie środowiska oraz ocenach oddziaływania na środowisko (Dz. U. z 2008 r. Nr 199, poz. 1227), a także § 3 ust. 1 pkt. 60 rozporządzenia Rady Ministrów z dnia 9 listopada 2010 r. w sprawie określenia rodzajów przedsięwzięć mogących znacząco oddziaływać na środowisko (Dz. U. z 2016 r. poz. 71) po rozpatrzeniu wniosku **Przedsiębiorstwa Robót Drogowych Sp. z o.o. ul. Doktora Perzyny 84A, 26 – 700 Zwolen**

### postanawiam

odstąpić od potrzeby przeprowadzenia oceny oddziaływania przedsięwzięcia na środowisko dla planowanego przedsięwzięcia mogącego znacząco oddziaływać na środowisko pod nazwą **” ustawienie wytwórni mas bitumicznych wraz z produkcją mas na działce o nr ewid. 2048, przy ul. Szkolnej 36 w miejscowości Ciepielów, gmina Ciepielów” w zakresie zmiany decyzji Wójta Gminy Ciepielów z dnia 26 listopada 2013 r., znak: RRGKiOŚ.6220. 1-19.2013,o środowiskowych uwarunkowaniach dla ww. przedsięwzięcia**

### Uzasadnienie

Wójt Gminy Ciepielów decyzją z dnia 26 listopada 2013 r., znak: RRGKiOŚ.6220.1-19.2013, ustalił środowiskowe uwarunkowania dla przedsięwzięcia polegającego na ustawieniu wytwórni mas bitumicznych wraz z produkcją mas na działce nr ewid. 2048 w miejscowości Ciepielów, przy ul. Szkolnej 36, gm. Ciepielów, pow. lipski, przy uwzględnieniu postanowienia Regionalnego Dyrektora Ochrony Środowiska w Warszawie z dnia 6 listopada 2013 r. znak: WOŚ-II.4242.247.2013.UW, uzgadniającego warunki realizacji ww. inwestycji.

Rodzaj, parametry techniczne oraz zasięg potencjalnego oddziaływania na środowisko planowanej inwestycji zaliczają ją do grupy przedsięwzięć wymienianych § 3 ust. 1 pkt. 22 rozporządzenia Rady Ministrów z dnia 9 listopada 2010 r. w sprawie przedsięwzięć mogących znacząco oddziaływać na środowisko (Dz. U. z 2016 r. poz. 71), tj. „instalacje do produkcji mas bitumicznych.”

W dniu 9 grudnia 2015 r. Wójt Gminy Ciepielów pismem nr RRGK i OŚ. 6220.1-20.2013/2015 zwrócił się do Regionalnego Dyrektora Ochrony Środowiska w Warszawie , oraz Państwowego Powiatowego Inspektora Sanitarnego w Lipsku o opinię w przedmiocie obowiązku przeprowadzenia oceny oddziaływania planowanego przedsięwzięcia na środowisku, w przypadku zajęcia stanowiska opowiadającego się za sporządzeniem raportu dla tego przedsięwzięcia, o określenie jego zakresu.

Regionalny Dyrektor Ochrony Środowiska w Warszawie- opinią z dnia 29 stycznia 2016 r. nr WOŚ-II.4240.1805.2015.UW.4 oraz Państwowy Powiatowy Inspektor Sanitarny w Lipsku - pismem ZNS.7011.3.2015 podtrzymującą opinię sanitarną z dnia 19 sierpnia 2013 r. – odstąpili od obowiązku przeprowadzenia oceny oddziaływania przedsięwzięcia na środowisko, uzasadniając tym, iż w odniesieniu do poszczególnych uwarunkowań w/w inwestycja nie wpłynie negatywnie na otaczające ją środowisko w przedstawiony poniżej sposób:

1. Rodzaj i charakterystyka przedsięwzięcia, z uwzględnieniem:

a) skali przedsięwzięcia i wielkości zajmowanego terenu oraz ich wzajemnych proporcji:

Planowane przedsięwzięcie polega na ustawieniu wytwórni mas bitumicznych wraz z produkcją mas na działce o nr ewid. 2048, przy ul. Szkolnej 36 w miejscowości Ciepiałów, gmina Ciepiałów.

Dla przedmiotowego przedsięwzięcia Regionalny Dyrektor Ochrony Środowiska w Warszawie uzgodnił warunki jego realizacji, a Wójt Gminy Ciepiałów wydał decyzję o środowiskowych uwarunkowaniach.

Obecnie Inwestor występuje o zmianę ww. decyzji w części dotyczącej odprowadzania wód opadowych i roztopowych z terenów utwardzonych (dróg i placów) podczyszczonych w separatorze substancji ropopochodnych i osadniku. Zamiast odprowadzania ich do szczelnego zbiornika bezodpływowego, a następnie systematycznie (za pośrednictwem uprawnionych odbiorców) do oczyszczalni ścieków, podczyszczone wody opadowe i roztopowe odprowadzane będą do zbiornika infiltracyjno-odparowującego o pojemności 45 m<sup>3</sup>. Średnia głębokość całkowita zbiornika wynosić będzie 1,5 m, natomiast pochylenie skarp wyniesie 1:2. Skarpy umocnione zostaną ażurowymi płytami.

Najbliższe zabudowania w sąsiedztwie terenu inwestycji znajdują się w odległości ponad 300 m od planowanego przedsięwzięcia, w kierunku południowo-zachodnim.

Otoczenie terenu stanowią: od strony południowej i północnej - drogi, natomiast od strony wschodniej i zachodniej - tereny zadrzewione. W odległości ok. 380 m w kierunku północnym przepływa rzeka Łżanka.

Zgodnie z miejscowym planem zagospodarowania przestrzennego gminy Ciepiałów ustanowionym uchwałą nr XIII/55/2004 Rady Gminy Ciepiałów z dnia 29 kwietnia 2004 r. (Dz. Urz. Woj. Maz. Nr 143, póź. 3598, z dnia 14 czerwca 2004 r.) zmienionym uchwałą nr V/30/2015 Rady Gminy Ciepiałów z dnia 26 marca 2015 r. (Dz. Urz. Woj. Maz. z dnia 2 czerwca 2015 r., póź. 5038) działka przeznaczona pod planowane przedsięwzięcie położona jest na terenie obiektów produkcyjnych, składów i magazynów oraz zabudowy usługowej (symbol planu P/U).

b) powiązań z innymi przedsięwzięciami, w szczególności kumulowania się oddziaływań przedsięwzięć znajdujących się na obszarze, na który będzie oddziaływać przedsięwzięcie:

Planowana zmiana inwestycji, z uwagi na zakres i charakter, nie będzie powodowała zwiększenia oddziaływań skumulowanych.

c) wykorzystania zasobów naturalnych, surowców, paliw i energii:

Na etapie realizacji przedsięwzięcia wykorzystywana będzie woda, energia elektryczna, paliwa oraz typowe dla tego rodzaju inwestycji materiały i surowce.

Na etapie eksploatacji przedsięwzięcia wykorzystywana będzie woda oraz energia elektryczna.

Planowana zmiana przedsięwzięcia nie wpłynie na zmianę ilości wykorzystywanej wody, surowców, materiałów, paliw i energii.

d) emisji i występowania innych uciążliwości:

W trakcie realizacji planowanego przedsięwzięcia wystąpi emisja substancji pyłowych i gazowych do powietrza oraz hałasu pochodząca z eksploatacji sprzętu mechanicznego i środków transportu. Uciążliwości te będą miały charakter krótkotrwały i ustąpią po zakończeniu prac budowlanych.

Na etapie eksploatacji planowanej inwestycji źródłami emisji hałasu oraz emisji substancji do powietrza będą:

działalność wytwórni mas bitumicznych, a także pojazdy i maszyny robocze poruszające się w obrębie planowanego przedsięwzięcia.

Ścieki socjalno-bytowo powstałe na etapie eksploatacji planowanej inwestycji odprowadzane będą do szczelnego zbiornika bezodpływowego, a następnie systematycznie przekazywane za pośrednictwem uprawnionych odbiorców do oczyszczalni ścieków. Zbiornik na ww. ścieki będzie systematycznie opróżniany. Wody opadowe i roztopowe z terenów utwardzonych (dróg i placów) po podczyszczeniu w separatorze substancji ropopochodnych wraz z osadnikiem odprowadzane będą do zbiornika infiltracyjno-odparowującego.

Powstające na etapie realizacji i eksploatacji odpady będą selektywnie magazynowane, a następnie przekazywane uprawnionym podmiotom do zagospodarowania.

Z załączonej dokumentacji wynika, że w trakcie eksploatacji przedmiotowego przedsięwzięcia standardy jakości środowiska zostaną dotrzymane.

e) ryzyka wystąpienia poważnej awarii, przy uwzględnieniu używanych substancji i stosowanych technologii:

Planowane przedsięwzięcie nie należy do przedsięwzięć stwarzających możliwość powstania poważnej awarii.

2. Usytuowanie przedsięwzięcia, z uwzględnieniem możliwego zagrożenia dla środowiska, w szczególności przy istniejącym użytkowaniu terenu, zdolności samooczyszczania się środowiska i odnawiania się zasobów naturalnych, walorów przyrodniczych i krajobrazowych oraz uwarunkowań miejscowych planów zagospodarowania przestrzennego - uwzględniające:

a) obszary wodno-błotne oraz inne obszary o płytkim zaleganiu wód podziemnych:

Z karty informacyjnej przedsięwzięcia nie wynika, aby w rejonie planowanej inwestycji występowały obszary wodno-błotne oraz inne obszary o płytkim zaleganiu wód podziemnych.

b) obszary wybrzeży:

Przedmiotowe przedsięwzięcie położone będzie poza obszarami wybrzeży.

c) obszary górskie lub leśne:

Przedmiotowe przedsięwzięcie realizowane będzie poza obszarami górkimi i leśnymi.

d) obszary objęte ochroną, w tym strefy ochronne ujęć wód i obszary ochronne zbiorników wód śródlądowych:

Z karty informacyjnej przedsięwzięcia nie wynika, aby planowana inwestycja realizowana była w miejscu występowania obszarów objętych ochroną, w tym stref ochronnych ujęć wód i obszarów ochronnych zbiorników wód śródlądowych.

e) obszary wymagające specjalnej ochrony ze względu na występowanie gatunków roślin i zwierząt lub ich siedlisk lub siedlisk przyrodniczych objętych ochroną, w tym obszary Natura 2000 oraz pozostałe formy ochrony przyrody:

Przedmiotowe przedsięwzięcie zlokalizowane będzie poza granicami obszarów podlegających ochronie na mocy ustawy z dnia 16 kwietnia 2004 r. o ochronie przyrody (Dz. U. z 2015 r. póź. 1651, ze zm.). Najbliższy obszar Europejskiej Sieci Ekologicznej Natura 2000 to obszar Dolina Zwolenki PLH140006 - oddalony o ok. 7 km w kierunku wschodnim. Teren przewidziany pod planowaną inwestycję w chwili obecnej jest silnie przekształcony antropogenicznie, bez szczególnych wartości przyrodniczych. W najbliższym otoczeniu

inwestycji dominuje zabudowa zagrodowa i pola uprawne. Przedmiotowe przedsięwzięcie zlokalizowane jest poza obszarami Natura 2000, jak również poza innymi formami ochrony przyrody wyznaczonymi na podstawie ustawy o ochronie przyrody. Nie znajduje się również w granicach korytarzy ekologicznych zapewniających spójność sieci Natura 2000. Odległość od najbliższych obszarów Natura 2000 gwarantuje, że zamierzona inwestycja nie pogorszy stanu siedlisk przyrodniczych będących przedmiotem ochrony ww. obszarów Natura 2000.

Mając na uwadze skalę, zakres oraz położenie inwestycji stwierdza się, iż powyższe przedsięwzięcie nie wpłynie negatywnie na etapie realizacji i eksploatacji na środowisko przyrodnicze.

f) obszary, na których standardy jakości środowiska zostały przekroczone:

Z przedłożonych materiałów nie wynika, aby w miejscu realizacji inwestycji oraz w jej pobliżu występowały obszary, na których standardy jakości środowiska zostały przekroczone.

g) obszary o krajobrazie mającym znaczenie historyczne, kulturowe lub archeologiczne:

Z karty informacyjnej przedsięwzięcia nie wynika, aby planowane przedsięwzięcie realizowane było na obszarze mającym znaczenie historyczne, kulturowe lub archeologiczne.

h) gęstość zaludnienia:

Gęstość zaludnienia na terenie gminy Ciepiałów wynosi ok. 42 osoby/km<sup>2</sup> (wg danych GUS z 2015 r.).

i) obszary przylegające do jezior:

Planowana inwestycja położona będzie poza obszarami przylegającymi do jezior.

j) uzdrowiska i obszary ochrony uzdrowskiej:

W rejonie realizacji przedsięwzięcia brak jest uzdrowisk i obszarów ochrony uzdrowskiej.

3) Rodzaj i skala możliwego oddziaływania rozważanego w odniesieniu do uwarunkowań wymienionych w pkt. 1 i 2 wynikające z:

a) zasięgu oddziaływania - obszaru geograficznego i liczby ludności, na którą przedsięwzięcie może oddziaływać:

Zasięg przestrzenny oddziaływania przedsięwzięcia ograniczy się do najbliższego otoczenia miejsca jego realizacji.

b) transgranicznego charakteru oddziaływania przedsięwzięcia na poszczególne elementy przyrodnicze:

Ze względu na rodzaj planowanej inwestycji oraz jej lokalizację nie wystąpi transgraniczne oddziaływanie na środowisko.

c) wielkości i złożoności oddziaływania, z uwzględnieniem obciążenia istniejącej infrastruktury technicznej:

Na podstawie przedłożonej dokumentacji można stwierdzić, że w związku z realizacją przedsięwzięcia nie wystąpią oddziaływania o znacznej wielkości lub złożoności. Planowane przedsięwzięcie nie będzie znacząco oddziaływać na środowisko.

d) prawdopodobieństwa oddziaływania:

Informacje zawarte w przedłożonej dokumentacji potwierdzają wystąpienie oddziaływań na etapie realizacji i eksploatacji przedsięwzięcia. Na etapie realizacji i eksploatacji przedsięwzięcia dotrzymane zostaną standardy jakości środowiska.

e) czasu trwania, częstotliwości i odwracalności oddziaływania:

Oddziaływania powstałe na etapie realizacji przedsięwzięcia będą krótkotrwałe i ustąpią po zakończeniu prac budowlanych. Oddziaływania powstałe na etapie eksploatacji przedsięwzięcia będą nawiązywały swoją częstotliwością i czasem trwania do okresu funkcjonowania planowanej inwestycji.

Niniejsza opinia nie zwalnia Inwestora/Wnioskodawcy od uzyskania wymaganych odrębnymi przepisami decyzji, uzgodnień lub zezwoleń.

Po przeprowadzonej analizie przedłożonych materiałów oraz biorąc pod uwagę powyższe uwarunkowania postanowiono jak w sentencji.

**Pouczenie:**

Na postanowienie nie przysługuje zażalenie.



**Otrzymują:**

1. Przedsiębiorstwo Robót Drogowych Sp. z o.o., 26-700 Zwolen, ul. Doktora Perzyny 84A,
2. Tablica ogłoszeń Gmina Ciepiałów, oraz strona [www.bip.ciepielow.pl](http://www.bip.ciepielow.pl)
3. Sołtys wsi Ciepiałów,
4. a/a

**Do wiadomości:**

1. Regionalny Dyrektor Ochrony Środowiska w Warszawie
2. Państwowy Powiatowy Inspektor Sanitarny w Lipsku

W O U T  
Handwritten signature of mgr Artur Szewczyk in black ink.  
mgr Artur Szewczyk